各      位

株式会社エムシープ

 当社は、インターネット上

のモバイルコマースサイト「

ムシープラス（以下、エムシ

ましたので、下記のとおりお

１． 株式取得の理由

当社グループは、急成長

を通じてアクセス可能なイ

当社の事業拡大において

社は 10代-20 代の女性層を

サイト「渋谷コレクション

向けコマースサイト「e!マ

会社化することにより、以

とが可能となります。

(１)販売チャネルの拡大

現在当社では、自社で

ト「ショッピング&ギャザ

等の提携媒体と連動した

の販売チャネルを通じた

従来、当社ではこれら

した事業の展開を行って

当社では、新たに 10 代

売チャネルの拡大が可能

(２)販売商品の多様化

上記販売チャネルの拡

たり、当社では新たに 1

れ・選定ノウハウを共有

ーチもが可能となります

カウント効果による仕入

平成 17 年６月７日

会 社 名 株式会社ネットプライス

代表者名 代表取締役社長 佐藤 輝英

（コード番号 ３３２８ 東証マザーズ）

取締役兼執行役員
問合せ先

経 営 本 部 長
新宮  浩

（TEL．０３－５７３９－３３６０）

ラスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

での通信販売事業における事業拡大のため、アパレル関連商品

渋谷コレクション LoVe Bargain」等を運営する、株式会社エ
ープラス社）の株式を取得し、子会社とすることを決定いたし

知らせいたします。

記

を続けるインターネット市場において、携帯電話及びパソコン

ンターネットサイト上での通信販売事業を展開しております。

は商品販売力の強化が重要なポイントでありますが、この度当

主な対象としたアパレル関連商品を取り扱うモバイルコマース

 LoVe Bargain」や、株式会社マツモトキヨシの PC・モバイル

ツモトキヨシ」の企画・運営等を行なうエムシープラス社を子

下の点における相互のシナジーを実現し、事業の強化を図るこ

運営するモバイルコマースサイト「ちびギャザ」や、WEB サイ

リング ネットプライス」、また、雑誌・ラジオ・モバイル・WEB

ショッピングサイト等、合計で約 90（平成 17 年３月末現在）

商品販売を行っております。

のチャネルを通じて、主に 20 代～40 代の男女層を主な対象と

まいりましたが、今回のエムシープラス社の株式取得により、

後半～20 代前半といったティーンズ層のお客様を対象とした販

となります。

大と同様、今回エムシープラス社を当社グループに迎えるにあ

0 代後半～20 代前半といったお客様の層を魅了する商品の仕入

し、従来の当社販売チャネルを通じた新たな顧客層へのアプロ

。同時に２社の商品仕入を共有することで、ボリュームディス

コストの圧縮も可能になると思われます。

(３)販売システムの共有による投資効率の向上

   インターネット上での商品販売における販売・ロジスティック等のシステムや、物流

インフラの共有等により、投資資産の効率的な活用が可能になり、グループ全体におけ

る固定コストの圧縮につなげられると考えられます。

 その他、当社とエムシープラス社ではインターネット上での事業展開におけるノウハウ・

情報の共有を図り、更なる相互の事業拡大を進めてまいります。

２． 子会社となる会社の概要

(１)商     号   株式会社 エムシープラス

(２)代 表 者           代表取締役社長 水野純也

(３)所 在 地            東京都中央区八丁堀三丁目 11 番 12 号

(４)設 立 年 月 日            平成 15 年３月 26 日

(５)主な事業の内容     インターネット等を利用した通信販売業務および各種情

報提供サービス

(６)決  算  期     ２月 28 日

(７)従 業 員 数     28 名（平成 17 年２月 28 日現在）

(８)資 本 の 額     28 百万円（平成 17 年２月 28 日現在）

(９)発行株式総数     3,270 株

(10)株主構成及び所有割合 水野純也      50.5%

ティ・エイチ・シー・フェニックス・ジャパン

投資事業有限責任組合     26.9%

    バンダイネットワークス株式会社      9.2%

    みずほキャピタル株式会社      6.7%

みずほキャピタル第 1号投資事業有限責任組合    6.7%

(11)最近事業年度における業績の動向

 平成 16年９月期 平成 17年２月期（5ヶ月）
売 上 高 1,073百万円 521百万円
売 上 総 利 益 431百万円 220百万円
営 業 利 益 △90百万円 △0.7百万円
経 常 利 益 △77百万円 △9百万円
当 期 純 利 益 △78百万円 △29百万円
総 資 産 339百万円 278百万円
株 主 資 本 △61百万円 △59百万円
一株当たり当期利益 △260,134.81円 △9,026.29円
一株当たり配当金 - 円 - 円

３． 取得株式数、取得金額および取得前後の所有株式状況

(１)異動前の所有株式数      ０株（所有割合 0.0%）

(２)取 得 株 式 数      2,943 株

(３)異動後の所有株式数      2,943 株（所有割合 90.0%）

(４)取 得 金 額    810 百万円

４．株式取得の方法

既存株主からの譲受により取得する予定です。

またこれらの株主と当社の関係は特にございません。

なお、子会社化後も、発行株式総数の 10%（327 株）は同社代表取締役社長である水野純

也が所有いたします。

５． 株式取得の日程
平成 17年６月７日 株式売買契約締結
平成 17年６月 10日 株券引渡し期日（予定）

６． 今後の見通し

今回の子会社化にともない、エムシープラス社は当社今期第３四半期より連結対象とな

る予定ですが、今期の当社連結業績への影響につきましては軽微であると予想されますの

で、現時点での連結業績予想の修正はございません。

以上